
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생교육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 평생교육과

평생교육과 2,797,014 2,413,096 383,918

국 37,835 11,435 26,400

기 109,450 0 109,450

시 193,550 0 193,550

별 36,000 0 36,000

구 2,420,179 2,401,661 18,518

평생학습체제 구축 696,597 547,616 148,981

국 26,400 0 26,400

시 36,000 0 36,000

별 36,000 0 36,000

구 598,197 547,616 50,581

평화교육도시 브랜드 창조 696,597 547,616 148,981

국 26,400 0 26,400

시 36,000 0 36,000

별 36,000 0 36,000

구 598,197 547,616 50,581

평화교육 특화프로그램 운영 432,167 360,816 71,351

시 10,300 0 10,300

별 36,000 0 36,000

구 385,867 360,816 25,051

101 인건비 77,930 63,579 14,351

02 기타직보수 77,930 63,579 14,351

○ 평생학습 전문요원(시간제계약직 라급) 66,875 63,579 3,296

- 연봉(2명) 31,276 39,987 △8,711

- 평생교육사 퇴직금

12,007 0 12,007

○ 평생학습 전문요원(일반임기제 9급)

11,055 0 11,055

경정 31,276,000원

80,000원*30일*1,826/365*1명

44,219,000원*60%*(5/12)

201 일반운영비 71,487 64,387 7,100

시 4,550 0 4,550

별 550 0 550

구 66,387 64,387 2,000

01 사무관리비 51,087 44,987 6,100

○ 평생교육 네트워크 활성화 지원사업

3,550 0 3,5503,550,000원

시 3,550 0 3,550

○ 평생교육 네트워크 활성화 지원사업 구비 대

응투자 500 0 500

○ 구·군-대학 평생교육 협력공모사업 홍보물

제작 550 0 550

500,000원

550,000원

별 550 0 550

○ 평생학습센터 홈페이지 웹접근성 품질인증

1,500 0 1,5001,500,000원

03 행사운영비 18,000 17,000 1,000

○ 평생교육 네트워크 활성화 지원사업

1,000 0 1,0001,000,000원

시 1,000 0 1,000



부서: 평생교육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 179,800 132,000 47,800

시 3,000 0 3,000

별 35,450 0 35,450

구 141,350 132,000 9,350

11 기타보상금 179,800 132,000 47,800

○ 평생교육 네트워크 활성화 지원사업

1,700 0 1,7001,700,000원

시 1,700 0 1,700

○ 구·군 평생교육 지원사업 1,300 0 1,3001,300,000원

시 1,300 0 1,300

○ 구·군 평생교육 지원사업 구비 대응투자

9,350 0 9,350

○ 구·군-대학 평생교육 협력공모사업 프로그

램 강사비 35,450 0 35,450

1,870,000원*5개 강좌

35,450,000원

별 35,450 0 35,450

307 민간이전 36,750 34,000 2,750

시 2,750 0 2,750

구 34,000 34,000 0

05 민간위탁금 36,750 34,000 2,750

○ 평생교육 네트워크 활성화 지원사업

2,750 0 2,7502,750,000원

시 2,750 0 2,750

405 자산취득비 12,350 13,000 △650

02 도서구입비 12,350 13,000 △650

○ 쌈지도서 평생학습관 도서구입

12,350 13,000 △650경정 12,350,000원

행복학습센터 운영 202,000 161,800 40,200

시 25,700 0 25,700

구 176,300 161,800 14,500

301 일반보상금 144,900 107,200 37,700

시 25,700 0 25,700

구 119,200 107,200 12,000

11 기타보상금 144,900 107,200 37,700

○ 행복학습센터 강사비 56,000 44,000 12,000

○ 구·군 평생교육 지원사업 25,700 0 25,700

경정 56,000,000원

25,700,000원

시 25,700 0 25,700

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

○ 평생학습센터 의자 2,500 0 2,500100,000원*25개

성인문해교육 운영 60,430 23,000 37,430

국 26,400 0 26,400

구 34,030 23,000 11,030

201 일반운영비 900 0 900

국 250 0 250

구 650 0 650



부서: 평생교육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평화교육도시 브랜드 창조 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 900 0 900

○ 한글교실 운영 재료비 900 0 900150,000원*6개소

국 250 0 250

구 650 0 650

301 일반보상금 30,000 15,000 15,000

국 8,200 0 8,200

구 21,800 15,000 6,800

11 기타보상금 30,000 15,000 15,000

○ 한글교실 운영 강사비 15,000 0 15,0002,500,000원*6개소

국 8,200 0 8,200

구 6,800 0 6,800

307 민간이전 29,530 8,000 21,530

국 17,950 0 17,950

구 11,580 8,000 3,580

05 민간위탁금 29,530 8,000 21,530

○ 성인문해교육 연계기관 지원

29,530 8,000 21,530경정 29,530,000원

국 17,950 0 17,950

구 11,580 8,000 3,580

지역인재 육성 및 보호 1,059,633 792,497 267,136

기 109,450 0 109,450

시 157,550 0 157,550

구 792,633 792,497 136

교육협력체계 구축 720,284 706,284 14,000

시 14,000 0 14,000

구 706,284 706,284 0

교육협력사업 100,284 86,284 14,000

시 14,000 0 14,000

구 86,284 86,284 0

201 일반운영비 35,500 33,500 2,000

시 2,000 0 2,000

구 33,500 33,500 0

01 사무관리비 35,500 33,500 2,000

○ 자유학기제 진로교육 체험비

22,000 20,000 2,000경정 22,000,000원

시 2,000 0 2,000

구 20,000 20,000 0

307 민간이전 7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

05 민간위탁금 7,000 0 7,000

○ 자유학기제 진로체험 사업지원 7,000 0 7,0007,000,000원

시 7,000 0 7,000

308 자치단체등이전 34,434 29,434 5,000

시 5,000 0 5,000

구 29,434 29,434 0

10 공기관등에대한경상적대행사업비 34,434 29,434 5,000



부서: 평생교육과

정책: 지역인재 육성 및 보호

단위: 교육협력체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 자유학기제 진로체험 사업지원 5,000 0 5,0005,000,000원

시 5,000 0 5,000

청소년 육성 및 보호 339,349 86,213 253,136

기 109,450 0 109,450

시 143,550 0 143,550

구 86,349 86,213 136

청소년 보호사업 운영 12,930 14,194 △1,264

201 일반운영비 11,002 12,266 △1,264

01 사무관리비 11,002 12,266 △1,264

○ 청소년증 발급 9,516 10,780 △1,264경정 9,516,000원

청소년 활동 지원 2,800 0 2,800

시 1,400 0 1,400

구 1,400 0 1,400

201 일반운영비 2,800 0 2,800

시 1,400 0 1,400

구 1,400 0 1,400

03 행사운영비 2,800 0 2,800

○ 청소년참여위원회 운영 2,800 0 2,8002,800,000원

시 1,400 0 1,400

구 1,400 0 1,400

학교 밖 청소년지원 78,000 0 78,000

기 54,600 0 54,600

시 23,400 0 23,400

307 민간이전 78,000 0 78,000

기 54,600 0 54,600

시 23,400 0 23,400

05 민간위탁금 78,000 0 78,000

○ 학교 밖 청소년 지원사업 78,000 0 78,00078,000,000원

기 54,600 0 54,600

시 23,400 0 23,400

청소년 특별지원 14,000 0 14,000

기 9,800 0 9,800

시 4,200 0 4,200

301 일반보상금 13,664 0 13,664

기 9,800 0 9,800

시 3,864 0 3,864

01 사회보장적수혜금 13,664 0 13,664

○ 청소년 특별지원 사업 13,664 0 13,66413,664,000원

기 9,800 0 9,800

시 3,864 0 3,864

307 민간이전 336 0 336

시 336 0 336

11 사회복지사업보조 336 0 336

○ 상담 및 사례관리비 336 0 336336,000원

시 336 0 336



부서: 평생교육과

정책: 지역인재 육성 및 보호

단위: 청소년 육성 및 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역사회 청소년통합지원체계 구축 90,100 0 90,100

기 45,050 0 45,050

시 45,050 0 45,050

307 민간이전 90,100 0 90,100

기 45,050 0 45,050

시 45,050 0 45,050

05 민간위탁금 90,100 0 90,100

○ CYS-Net 구축사업 90,100 0 90,10090,100,000원

기 45,050 0 45,050

시 45,050 0 45,050

지역사회 청소년통합지원체계 구축(상담사업비) 69,500 0 69,500

시 69,500 0 69,500

307 민간이전 69,500 0 69,500

시 69,500 0 69,500

05 민간위탁금 69,500 0 69,500

○ 지방상담사업 69,500 0 69,50069,500,000원

시 69,500 0 69,500

정보화 추진 971,752 1,003,191 △31,439

국 11,435 11,435 0

구 960,317 991,756 △31,439

정보화를 통한 전자정부 구현 971,752 1,003,191 △31,439

국 11,435 11,435 0

구 960,317 991,756 △31,439

지역정보화 촉진 및 정보격차 해소 37,403 37,760 △357

201 일반운영비 6,703 7,060 △357

01 사무관리비 6,703 7,060 △357

○ 정보화교육 추진 6,303 6,660 △357

- 정보화 교육교재(주민,직원)

5,703 6,060 △357경정 5,703,000원

행정정보시스템 운영 273,112 286,902 △13,790

201 일반운영비 165,392 179,182 △13,790

01 사무관리비 12,018 15,808 △3,790

○ 무정전전원장치(UPS) 축전지 교체

8,210 12,000 △3,790경정 8,210,000원

02 공공운영비 153,374 163,374 △10,000

○ 표준 온-나라시스템 유지보수 33,806 34,706 △900

- 스토리지 1대 14,474 15,374 △900

○ 디스크백업 및 원격지 백업 유지보수

7,825 8,525 △700

○ 토지정보시스템 유지보수 25,961 27,261 △1,300

- 데이터베이스관리 SW(DBMS)

11,540 12,840 △1,300

○ 전산장비(PC) 유지보수 21,219 21,719 △500

경정 14,474,000원

경정 7,825,000원

경정 11,540,000원

경정 21,219,000원



부서: 평생교육과

정책: 정보화 추진

단위: 정보화를 통한 전자정부 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 네트워크 유지보수 20,470 26,270 △5,800

○ 무인민원발급기 유지보수 9,092 9,892 △800

경정 20,470,000원

경정 9,092,000원

구정정보화 추진 및 기반구축 437,000 447,000 △10,000

405 자산취득비 289,000 299,000 △10,000

01 자산및물품취득비 289,000 299,000 △10,000

○ 노후 PC 교체 203,200 213,200 △10,000경정 203,200,000원

정보보안 및 개인정보보호 175,719 183,011 △7,292

201 일반운영비 66,411 67,411 △1,000

02 공공운영비 39,210 40,210 △1,000

○ 접근제어시스템 유지보수 14,479 15,479 △1,000

- 네트워크접근제어 9,560 10,560 △1,000경정 9,560,000원

405 자산취득비 108,708 115,000 △6,292

01 자산및물품취득비 108,708 115,000 △6,292

○ 보조기억매체관리시스템 교체

38,708 45,000 △6,292경정 38,708,000원

행정운영경비(평생교육과) 69,032 69,792 △760

기본경비(평생교육과) 69,032 69,792 △760

기본경비(평생교육과) 69,032 69,792 △760

201 일반운영비 15,632 16,392 △760

01 사무관리비 14,432 15,192 △760

○ 부서운영기본수용비 7,300 7,680 △380

○ 부서기본업무수행 급식비 6,340 6,720 △380

경정 7,300,000원

경정 6,340,000원


